
Impuesto Territorial y proc. 3
3
2
4
2
2
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Auditoría de Sistemas
Ética Profesional
Optativa III
Simulador Gerencial
Electiva III

Total

Revisoría Fiscal 3
4
3
3
3
4

20

Contabilidad y Finanzas Públicas
Finanzas Corporativas
Formulación y Gestión de Proyectos
Impuesto a las Ventas y Retención en la Fuente
Optativa II

Total

Programa de Contaduría Pública
Plan de Estudios - Acuerdo 07 de 2019

Ciclo básico contable 4
4
2
2
2
1
2

17

Fundamentos de Matemáticas
Fundamentos de Economía
Principios de Derecho y Constitución 
Expresión verbal y escrita
Cátedra Unilibrista

Electiva I

Total

Ciclo de Ingresos 4
4
2
3
2
2

17

Cálculo
Economía de Empresa
Fundamentos de Administración
Derecho Comercial
Epistemología y Metodología de la investigación

Total

Área de Formación Disciplinar

Área de Formación Básica

Área de Formación Socio-Humanística

Ciclo de Egresos y Administración Inv. 4
2
3
3
2
2
2

18

Teorías Contables
Matemáticas Financieras
Estadística Descriptiva
Coyuntura Económica
Emprendimiento e Innovación
Derecho Laboral y Seguridad Social

Total

Ciclo de Inversiones y Financiación 4
5
2
3
2
2
2

20

Sistemas de Costeo
Contabilidad Ambiental
Estadística Inferencial
Gerencia Estratégica Organizacional
Fundamentos de Mercadeo
Modelos de Investigación

Total

Ciclo de Estados Financieros 5
4
3
3
3
2

20

Costos Gerenciales
Fund. Normatividad Tributaria
Aseguramiento y Fund. de Control
Investigación de Operaciones
Electiva II

Total

Auditoría aplicada 4
3
3
3
4
2

19

Impuesto sobre la renta y complementarios
Presupuestos Empresariales
Administración Financiera
Optativa I
Comercio y Negocios Globales

Total

Específicos de la Profesión
Contaduría/Admon de Empresas/Economía/Mercadeo

Contaduría/Economía/Mercadeo

Contaduría/Admon de Empresas

Contaduría/Admon de Empresas/Economía

Contaduría/Economía

RELACIÓN DE ASIGNATURAS

Total de créditos Total horas 142 147

23 45%

14 27%

1 2%

1 2%

1 2%

3 6%

8 16%

51 100%
RELACIÓN DE ÁREAS

Contaduría/Admon de Empresas/Mercadeo

OTROS REQUISITOS ACADÉMICOS

 Opción de grado  Práctica empresarial
 Servicio social  Nivel de inglés B1

4
4
2
2
2
1
2

17

4
4
2
3
2
2

17

4
2
3
3
2
2
2

18

4
4
2
3
2
1
2

18

4
4
3
3
3
2

19

3
3
2
4
2
2

16

3
3
3
3
3
4

19

3
3
3
3
4
2

18


